

سه شنبه 20 اسفند 12/1387 ربیع الاول 1430 / 10 مارس 2009

19 سال پیش درچنین روزی - 20 اسفندماه سال 1368 هجری شمسی: دکتر عبدالحمید عرفانی شاعر و معاصر پاکستانی دارفانی را وداع گفت. این شاعر مسلمان همواره در اندیشه احیای فرهنگ اسلامی و مقابله با هجوم فرهنگ غرب به سرزمین خویش بود. از دکتر عرفانی بیش از 40 کتاب در زمینه‌های مختلف ادبی باقیست و در کشورمان ایران چند اثر او به زبان فارسی ترجمه و چاپ شده است. دکتر عرفانی از اقبال شناسان برجسته بشمار می‌رفت و از نزدیکان همفکر و هم اعتقاد علامه اقبال لاهوری بود. دکتر عبدالحمید عرفانی به هنگام مرگ 81 سال داشت.

133 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1876 میلادی: تلفن این وسیله مهم ارتباطی را الکساندر گراهام یل آمریکایی اختراع کرد. بل در این روز نخستین آزمایش و گفتگوی تلفنی خود را با دستیارش واتسون با موفقیت انجام داد. بل برای اختراع تلفن از نتایج آزمایش‌های دیگر مخترعان و محققان سود جست. تلفن‌های امروزی صورت تکامل یافته تلفن الکساندر گراهام یل است.

113 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1986 میلادی: سپاهیان ایتالیایی که به قصد تصرف حبشه یا اتیوپی به این سرزمین حمله کرده بودند در ناحیه‌ای بنام آدوا شکست خوردند. ایتالیا در نظر داشت که پس از تصرف حبشه، اتریه و سومالی را به هم متصل کند. در این جنگ ایتالیا با وجود برخورداری از سلاح‌های مجهز در مقابل مدافعان حبشی با شکست مواجه شد. در منابع شمار کشته شدگان ایتالیا را بیش از 10000 تن ذکر کرده‌اند.

19 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس 1990 میلادی: نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم یک هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آلمان غربی «لوفت هانزا» بطور مستقیم به آلمان شرقی پرواز کرد. تا قبل از این تاریخ هواپیماهای آلمان غربی مجبور بودند برای پرواز به آلمان شرقی از آسمان چک و اسلواکی استفاده کنند؛ و پرواز از خط مستقیم بین دو آلمان در انحصار شرکت‌های هواپیمایی آمریکا، فرانسه و انگلستان بوده؛ این پرواز مستقیم از شهر فرانکفورت به لایپزیک انجام گرفت.

194 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1815 میلادی: بیسمارک معروف به صدراعظم آهین آلمان دنیا آمد. بیسمارک در خانواده‌ای آشنا به امور سیاسی بزرگ شد و در زمان ویلهلم اول به نخست وزیر آلمان رسید. او با تسلط بر امور داخلی و جنگ‌های متعدد با اتریش، فرانسه و انگلستان؛ آلمان را با اتریش و سپس ایتالیا متحد کرد. بیسمارک بدین ترتیب در اروپا نقش داوری را پیش گرفت و آلمانی قوی و مقتدر را بنیان گذاشت. بیسمارک با اقدامات اقتصادی مؤثر نفوذ تجارت آلمان را در مستعمرات سرعت بخشید.